

پنج‌شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۳ | ۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

گزارش یک

حزب‌الله در بزرگ‌ترین حمله موشکی خود به سرزمین‌های اشغالی، دی‌روز ۲۱۵ موشک شمال اسرائیل را به‌مدت بیش از ۳۰ دقیقه مداوم، با ۲۱۵ موشک هدف قرار داد؛ عملیاتی که باعث فعال شدن آژیر هشدار در ۳۲ شهرک صهیونیست‌نشین و آتش‌سوزی گسترده شد. برای اولین بار از سال ۲۰۰۶، طبریا نیز هدف موشک‌های حزب‌الله قرار گرفت.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، حزب‌الله لبنان از صبح تاحوالی ظهر دی‌روز، به بیش از ۲۰۰ موشک که در سعاتای به‌مدت حدود ۳۰ دقیقه به‌طور مداوم شلیک آنها ادامه یافت، شمال سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داد. در این حمله که بعد از جنگ ۲۳ روزه سال ۲۰۰۶ بی‌سابقه بوده، برای اولین بار در جنگ هشت ماهه اخیر، عمق ۵۰ کیلومتری شمال سرزمین‌های اشغالی در اطراف دریاچه طبریا نیز با راکت سنگین هدف قرار گرفت. این حمله حزب‌الله در پاسخ به حمله اسرائیلی‌ها به لبنان انجام شد که در جریان آن طالب عبدالله از فرماندهان بلندپایه حزب‌الله (فرمانده یگان النصر) و سه روزمند دیگر آن شهید شدند. منابع اسرائیلی ادعا می‌کنند که طالب عبدالله، معروف به حاج ابوطالب، بلندپایه‌ترین فرمانده حزب‌الله است که ظرف هشت ماه گذشته هدف قرار گرفته است. رژیم صهیونیستی ادعا کرده که در جریان پاسخ حزب‌الله به ترور فرمانده ارشد خود، حدود ۹۰ پرتابه را که از لبنان شلیک شده، شناسایی و شماری از آنها را رهگیری کرده است. شمار موشک‌های شلیک شده حزب‌الله بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ موشک گزارش شده، تاکنون ۲۱۵ و برخی منابع مانند دیپووت آحرونوت تعداد موشک‌های شلیک شده را بیش از ۲۰۰ موشک تخمین زده‌اند. حمله دی‌روز، مناطق مختلف ناحیه موسوم به الجلیل علیا، از جمله «صفد»، «طبریا»، «روش‌بینا» و چندین شهرک دیگر صهیونیست‌نشین را هدف قرار داد و آژیرهای خطر در بیش از ۳۲ شهرک صهیونیست‌نشین به صدا درآمنند. خبرنگار المیادین درباره حمله روزی چهارشنبه گزارش کرد که موجی از موشک‌ها که از سمت لبنان شلیک شدند، بسیار زیاد بود، به طوری که صدای آژیرهای هشدار الجلیل متوقف نمی‌شد و صدای انفجارهای نیز در سراسر الجلیل شنیده می‌کند.

■ **بمانید در پناهگاه**

شدت و حجم شلیک موشک‌ها به حدی بود که شورای منطقه‌ای «هاروم الجلیل» از شهر کنشنان خواست در نزدیکی پناهگاه‌ها بمانند و منتظر صدور بیانیه

■ **دیپلماسی**

باقری: هیچ نقض تعهدی در برجام نداشته‌ایم

سرپرست وزارت خارجه در مصاحبه اختصاصی با انتقاد از عملکرد غربی‌ها در توافق هسته‌ای، گفت که هیچ نقض تعهدی در برجام از سوی ایران انجام نشده است. باقری، درگیری‌ها در سرزمین‌های اشغالی را نتیجه سیاست‌های اشتباه امریکا دانست که با حمایت از صهیونیست‌ها آتش جنگ در منطقه را شعله‌ور کرده است. علی باقری، سرپرست وزارت خارجه که این روزها نقش مهمی در دستگاه دیپلماسی ایران بازی می‌کند، در سفر به روسیه با شبکه راشاتودی گفت‌ووی اختصاص داشت.

باقری سه‌شنبه شب گفت: «آن چیزی که در غزه در حال جریان است، یک مناقشه نیست بلکه یک جنایت آشکار جنگی و یک نسل‌کشی عیان است که ملت مظلوم فلسطین قربانی آن هستند و صهیونیست‌ها به عنوان متجاوزان و جنایتکاران و اشغالگران، عامل اصلی این جنایت و امریکایی‌ها، پشتیبان اصلی صهیونیست‌ها در این جنایات هستند».

سرپرست وزارت خارجه همچنین گفت: اگر صهیونیست‌ها بخواهند از چاله غزه به چاه لبنان بپیفتند ما هیچ‌گاه به آنها توصیه نمی‌کنیم که مرتکب چنین خطای راهبردی نشوند. مقاومت چه در فلسطین و چه در لبنان از چنان قدرتی برخوردار است که اجازه نخواهد داد که صهیونیست‌ها به هیچ یک از اهدافشان در یمن این‌ها دست پیدا کنند. بنابراین مقاومت در لبنان به عنوان یک نیروی مستقل، رشید و بالغ و دارای هوشمندی قطعا اجازه نخواهد داد که صهیونیست‌ها دست از پا خطا کنند.

سرپرست وزارت خارجه به حمایت از اقدامات گروه‌های مقاومت در برابر اشغالگران فلسطین پرداخت و گفت: «بعد از استمرار جنایت صهیونیست‌ها در غزه، مقاومت در جای جای منطقه از جمله در عراق، سوریه، لبنان و یمن به حمایت از مظلوم برخاست و در مقابله با ظالم ایستاد. رمز ایستادگی و پایداری و پیروزی مقاومت حتی در مقابل ائتلاف غربی‌ها به سرکردگی امریکا و انگلیس در یمن این است که مقاومت ریشه در مردم دارد. ویژگی اصلی مقاومت این است که مبتنی برخواست و باور و اراده مردم است. بنابراین هیچ‌کس نمی‌توان مقاومت را یک گروه دانست. این تلاشی است که غربی‌ها می‌خواهند انجام دهند که مقاومت را یک جریان یا گروه خاص نشان دهند ولی واقعیت این است که جنگ در غزه نشان داد که مقاومت همان مردم هستند.»

باقری در ادامه گریزی به توافق هسته‌ای نیز زد و خاطر نشان کرد: طرف‌های غربی به ویژه سه کشور اروپایی با سوءاستفاده از ظرفیت‌سازی و کار فنی و تخصصی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به دنبال جبران ناگامی‌ها و شکست‌های‌شان در عرصه‌های دیگر هستند و در واقع آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تبدیل به محل تسویه‌حساب سیاسی خودشان با ایران کردند که قطعا در این مسیر موفق نخواهند شد. ما هیچ نقض تعهدی در برجام نداشته‌ایم.»

باقری همکاری ایران و روسیه در عرصه‌های مختلف را تحکیم‌کننده ثبات و امنیت در منطقه و جهان دانست و گفت: «روابط ایران و روسیه در همه ابعاد توسعه و گسترش پیدا کرده‌است. البته طبیعی است هر چه که ایران و روسیه با تهدیدهای جدی تر مواجه شوند، همبستگی آنها برای مواجه با چالش‌ها و تهدیدات مشترک بیشتر خواهد شد. اینکه ایران و روسیه در چارچوب‌های چندجانبه‌گرایی به‌طور هم‌زمان حضور دارند نشان دهنده این است که ایران و روسیه قصد دارند از ظرفیت‌های موجود و مختلف بین‌المللی مانند سازمان همکاری شانگهای یا مجموعه بریکس برای بنیادهای بردن زیرساخت‌های چندجانبه‌گرایی با هم مشارکت فعال داشته باشند.»

پیرالمملک

سرویس‌بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۳۲

سنگین‌ترین حمله موشکی حزب‌الله

مقاومت لبنان در واکنش به ترور فرمانده ارشد خود با ۲۱۵ موشک شمال اسرائیل را هدف قرار داد



حاج ابوطالب که بود؟

«طالب سامی عبدالله» (ملقب به حاج ابوطالب) در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به شهرک «جویا» در جنوب لبنان شهید شد. وی متولد ۱۹۶۹ است و در اوایل دهه ۹۰، برای حمایت از مسلمانان بوسنی به جبهه‌های جنگ در آن کشور شتافت و در کنار علی عزت بگوویچ در دفاع از مسلمانان بوسنی جنگید. وی یکی از رهبران تاریخی مقاومت اسلامی لبنان وابسته به حزب‌الله محسوب می‌شود، فرمانده نیروهای بخش شرقی بود که از شهرک بنت‌جیل تا مزارع اشغالی شیعی لبنان امتداد دارد. حاج طالب در جنگ ۲۳ روزه سال ۲۰۰۶ لبنان علیه اسرائیل هم نقش کلیدی داشت و رابطه‌ای نزدیک با حاج قاسم سلیمانی، فرمانده شهید سپاه داشت. برخی منابع اسرائیلی مدعی‌اند که او بلندپایه‌ترین فرمانده حزب‌الله است که در جنگ کنونی هدف قرار گرفته‌است. تصویری کمتر دیده شده از طالب سامی عبدالله از فرماندهان ارشد حزب‌الله در کنار حاج قاسم و سردار آقائی منتشر شده است. مراسم تشییع این شهید حزب‌الله دی‌روز عصر در جنوب بیروت برگزار شد.

نظامی «بلاسان» متخصص در حفاظت از ماشین‌الات و خودروهای ارتش دشمن، مقرر فرماندهی لشکر شمال در پایگاه عین رژیم، مقر نیروهای ذخیره لشکر شمال در پایگاه ذخیره لشکر الجلیل و انبار‌های آن در «میمعاده»، مقر یگان کنترل هوایی و اداره عملیات هوایی در جهت شمالی پایگاه میسون، پایگاه‌های رامیا و راهب را هم هدف قرار داده است. رادیو ارتش اسرائیل تأیید کرده که حزب‌الله دو حمله بزرگ به

گزارش ۲

روزنامه جوان | شماره ۲۰۵۱

موشک شلیک کرده است.

هاشم صفی‌الدین، رئیس شوروی اجرایی حزب‌الله دیروز با اشاره به شهادت طالب سامی عبدالله از قهرمانان جنگ ۲۳روزه سال ۲۰۰۶، که به گفته وی «یکی از کسانی بود که دشمن صهیونیستی را شکست داد و خوار و ذلیل کرد» گفت: «اگر پیام دشمن این است که عزم ما را برای حمایت و پشتیبانی از غزه سست کند، پس باید بداند که پاسخ حتمی و قطعی ما افزایش کمی و کیفی عملیات‌های‌مان خواهد بود.» برخی ناظران هشدار می‌دهند در صورت گسترش دامنه جنگ، حزب‌الله می‌تواند با تسلیحات خود به مناطق حساس‌تر ی حمله کند. حیمیم تومر، رئیس سابق اطلاعات و عملیات موساد گفته که در هر جنگ آینده با حزب‌الله، شهرهای عسکا، طبریا، حیفا و فراتر از آن تا تل‌آویو مانند کربات شومنا نابود خواهند شد.

روزنامه عبری زبان «یسرائیل هیوم» نوشت: «گای ایال» یکی از افسران امنیتی شورای منطقه جولان اشغالی از روز گذشته حتی نتوانسته پلک روی هم بگذارد، چرا که بیش از ۲۰ شهرک در شمال (اراضی اشغالی) از جمله دو شهرک تخلیه شده «اویوم» و «دوفیف» در حیطه اختیارات گسترده او قرار دارند. این افسر اسرائیلی در گفت‌وگو با یسرئیل هیوم گفت: به نظر می‌رسد این شیوه جدید «دشمن» است، آنها آنچه را در حال وقوع است، می‌بینند و می‌شوند و می‌دانند که به آتش کشیدن شمال (اراضی اشغالی) تأثیر گذارتر است.

ایال اظهار کرد: ما یک شب بار از آتش‌سوزی را پشت سر گذاشتیم و امروز صبح آتش‌سوزی دیگری در جنگل «یرعون» رخ داد، ترس بزرگ‌تر ما گسترش آتش‌سوزی تا ارتفاعات «مرون» است اگر این ارتفاعات دچار حریق شوند تمامی شهرک‌های الجلیل به خطر می‌افتند.

«یسوا و زیتون» تحلیلگر مسائل نظامی رژیم صهیونیستی در مقاله‌ای در روزنامه عبری زبان «دیپووت آحارونوت» نوشت: توانمندی‌هایی که حزب‌الله این روزها از خود نشان می‌دهد در هفته‌های گذشته نیز شدت یافته، تنها بخش کوچکی از زرادخانه تسلیحات هوایی است که در اختیار دارد، ارتش نیز می‌داند آغاز نبرد با حزب‌الله به احتمال قوی به ویرانی مناطق و آسیب دیدن پایگاه‌های راهبردی آن منجر خواهد شد. «معاریو» نیز به نقل از ارزیابی‌هایی در ارتش این رژیم نوشت: حزب‌الله می‌تواند سامانه‌های رادیو ارتش اشغالگر در تأیید آن خیسر گزارش داد صورت هم‌زمان به پرواز درآورد.

مرون و کربات شومنا انجام داده و تصاویری هم از آتش‌سوزی در کوه مرون منتشر شده است.

■ **هشدار درباره تشدید «کمی و کیفی» حملات**

روز سه‌شنبه برای اولین بار منطقه طبریا مورد حمله

حزب‌الله قرار گرفته بود، رویکردی که نشان می‌دهد

حزب‌الله در حال افزایش گستره حملات خود است

رادیو ارتش اشغالگر در تأیید آن خیسر گزارش داد

حزب‌الله لبنان برای اولین بار از سال ۲۰۰۶ به طبریا

سالیوان:

حتی «یک اینچ» از حمایت اسرائیل عقب ننشسته‌ایم



منجر به تشکیل دولت جدید فلسطینی در غزه خواهد شد و اضافه کرد: «اگر ما وارد معامله‌ای شوم، و مراحلی را طی کنیم، شرایط می‌تواند به نفع‌های منجر شود که دیگر بستری برای ترورنیست و هیچ‌گونه حمله‌ای علیه اسرائیل مشابه هفتم اکتبر رخ نخواهد داد.» این مقام امریکایی خاطر نشان کرد: «گرچه به‌اتش‌پس در غزه برسیم، می‌توانیم در لبنان نیز به آرامش برسیم و می‌توانیم یک ترتیب دیپلماتیک با هرسمیت شناختن کشور فلسطین و تضمین بلندمدت برای امنیت آنی اسرائیل ندارد.»

■ **پاسخ حماس سازنده است**

با این همه، دنیل لوی، مذاکره‌کننده ارشد پیشین صهیونیست اعلام کرده که جنگ در غزه ادامه خواهد داشت، حتی اگر امریکا چیز دیگری بگوید. وی با اشاره به مفاد طرح صلحی که بایدن معرفی کرده، خاطر نشان کرد: «درخواست حماس برای عقب‌نشینی کامل ارتش اسرائیل از

مقامات ارشد دولت و ارتش امریکا گفتند با یدن استقرار یک سسامانه موشکی یا ترابوت دیگر را در اوکراین تأیید کرده است. اروپایی‌ها نیز برای تقویت سسامانه پدافندی اوکراین، موشک و کمک‌های مالی ارسال می‌کنند.

به‌رغم هشدارهای روسیه برای توقف حمایت‌های تسلیحاتی غرب از اوکراین، امریکا و شرک‌کایش دنبال تقویت توان دفاعی متحد خود هستند. به گزارش رویترز، دو مقام امریکایی گفتند که این کشور یک سامانه موشکی پارتیوت دیگر را به اوکراین ارسال خواهد کرد. به گفته این دو مقام امریکایی، جو بایدن،

■ **برونده**

«ناتو» پدافند اوکراین را تقویت می‌کند

رئیس‌جمهور امریکا، این اقدام را تأیید کرده است. این دومین سامانه پارتیوتی خواهد بود که امریکا به اوکراین ارسال می‌کند. اگرچه پتانگو به‌طور معمول تعداد نامعلوم موشک را برای این سامانه ارائه می‌کند. این تصمیم امریکا، به‌تازگی پس از یک سری جلسات سطح بالا و یک بحث داخلی در مورد چگونگی پاسخگویی به نیازهای فوری اوکراین برای تقویت دفاع هوایی بدون به خطر انداختن آمادگی رزمی ایالات متحده، اتخاذ شد. سایر متحدان امریکا از جمله آلمان نیز سیستم‌های دفاع هوایی برای خرید هواپیماهای بدون سرنشین به اوکراین اختصاص داده است.

نگاره

هادی محمدی

نقد کردن وعده صادق

عملیات «وعده صادق» اگرچه برای مجازات یک متجاوز و رژیم با سابقه طولانی در ارتکاب جنایت و قتل و اشغالگری انجام گرفت ولی به دلیل ویژگی‌های این عملیات که بزرگ‌ترین عملیات نظامی موشکی و پهپادی در قبال رژیم مدعی قدرت و حامیان با جایگاه بین‌المللی انجام گرفت، دارای کارکردهایی در عرصه موازنه قدرت و تجلی اراده و دارا بودن قدرت پاسخ بود.

این عملیات در مقابل چشم جهانیان نوعی نمایش قدرت بود که ساعت‌ها بسیاری از مردم و کشورها و دولت‌ها آن را مشاهده کردند. سیلی این عملیات و نمایش قدرت قبل از رژیم صهیونیستی به امریکا، انگلیس و فرانسه و ناتو اصابت کرد که فکر می‌کردند با تصدی و مقابله با اقدام ایران، یک سرافکندگی را نصیب ایران می‌کنند. پیروزی این عملیات و گسترده‌گی نتایج آن به تدریج در لابه‌لای گزارش‌های محرمانه در رسانه‌ها منعکس شد ولی اثرات ای جایگاه و قدرت، باید به عرصه‌های مختلف به آورده‌ای در مولفه‌های گوناگون کشور تبدیل شود. امروز دو پرونده بزرگ در منازعات بین‌المللی باز شده و روز به روز و به دلایل مختلف، منحنی فرآیندهای ا طی می‌کند و در حال گسترش و استمرار است. همین که وزیر دفاع آلمان به پارلمان کشورش می‌گوید باید برای جنگ آماده شد و غفلت سال‌های گذشته را جبران کرد یا سلسله اقدامات تسلیحاتی و مالی دو سال گذشته از سوی امریکا و کشورهای اروپایی که به جابه‌جایی و استقرار کلاهک‌های اتمی امریکایی در لهستان رسیده و پاسخ مسکو که آشکارا به واکنش هسته‌ای در پایتخت‌های اروپایی یا شهرهای امریکایی منجر شده، نشانه روشنی از یک بحران بزرگ بین‌المللی است و هیچ شاخصی نیز وجود ندارد که دلالت بر فروکش کردن آن داشته باشد. همین دیده‌بین امریکا و چین در پرونده تایوان، یک مسیر فرآینده از تنش را در سال‌های گذشته طی کرده و رویکردهای محتاطانه ولی برنامه‌ریزی شده چینی‌ها، به اجرای هشدارهای نظامی و مانورهای نظامی گسترده رسیده و نگرانی چینی‌ها از گسترش آتش‌منزاعه و جنگ در جنوب شرق آسیاست و نشانه آن هم در استقرار موشک‌های تهاجمی امریکا و غربی در فیلیپین و متحدان امریکایی در پیرامون چین است.

روسیه و چین در سطوحی متفاوت از دو منظر به ایران نیاز دارند. روس‌ها هم به برخی تسلیحات ایرانی و کارکردهای کارآمد در موازنه قدرت و تسلیحات نیاز دارند و به جهت یازگیری منطقه‌ای و بین‌المللی، به همراهی ایران برای یک نظام چندقطبی نیازمند هستند. در عناوینی خلاصه شده و در یک دیپلماسی محرمانه و خاموش، باید به نیازهای روسیه در حوزه کالاهای عمومی یا خاص و مسیرهای کربدوری در بازرگانی و تجارت و با چینی‌ها در مزیت‌های ژئوپلیتیکی به مسیرهای کربدوری «زمین‌پایه» و موضوعات دیگری که امتیاز ویژه آن در اختیار ایران است، پرداخت. بدیهی است که این دو قدرت بین‌المللی برای نقش ایران و مزیت‌های ویژه ایران، آمادگی دارند تا سطح برابری از روابط و تبادل امکانات و تجارت و بازرگانی و تکنولوژی را شکل دهند.

اخبار کوتاه

■ **بوتین تجارت آزاد ایران و اتحادیه اوراسیا را تصویب کرد**

«ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه قانون جدیدی را امضا کرده که توافق تجارت آزاد میان اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران را تصویب می‌رساند. خبرگزاری تس در این باره گزارش داد: این توافق در ۲۵ دسامبر ۲۰۲۳ در سنت‌پترزبورگ امضا شد و مقررات کلی تجارت میان کشورهای اتحادیه اوراسیا و ایران را تعیین کرد. این سند بسیار نزدیک به مقررات سازمان تجارت جهانی است. از جمله این مقررات به کارگیری تدابیر حمایتی، مدیریت گمرکات، خودداری از ممنوعیت‌های کمی و محدودیت واردات کالاها، و مقرراتی است که استانداردهای سازمان تجارت جهانی در حوزه‌های دام‌پرشی، بهداشت و گیاه‌پرشی را ایجاد می‌کند. علاوه بر مقررات استاندارد سازمان تجارت جهانی، در این توافق تعهداتی در نظر گرفته شده است که از این حوزه‌ها می‌رود اما همچنان در اتحادیه به اقتصادی اوراسیا قابل اجرا است. این تعهدات برای تضمین دور یکه گذار ۱۸۰ روزه بین انتشار و ورود این توافق به مراحل فنی در نظر گرفته شده است. این توافق همچنان امکان همکاری در حوزه‌های متعددی از جمله استخراج و پالایش مواد معدنی، بازرهی در حوزه انرژی، تحقیقات و نوآوری، تحصیل، دارو و حمل‌ونقل را فراهم می‌سازد.

■ **رزمایش نظامی ایران و جمهوری آذربایجان**

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد که طبق برنامه تعلیمات نظامی برای سال ۲۰۲۴، یگان‌های ارتش این کشور با مشارکت ایران در ۱۲ ژوئن (۲۲ خرداد) در جمهوری خودمختار نخجوان رزمایش تاکتیکی برگزار می‌کند. خبرگزاری ترند در این باره گزارش داد: این رزمایش‌ها که با مشارکت نیروهای نظامی، تجهیزات رزمی، هواپیماها و هواپیماهای بدون سرنشین برگزار خواهد شد، معطوف بر افزایش مهارت‌های تصمیم‌گیری فرماندهان و سطح تخصص و حرفه‌ای بودن آنها، همین‌طور بهبود قابلیت همکاری میان این یگان‌ها است. طبق توافق حاصل‌شده میان آذربایجان و ایران، این رزمایش‌های نظامی در قلمرو ایران و هم‌زمان، با مشارکت نیروها و تجهیزات ارتش جمهوری اسلامی ایران انجام خواهد شد. در این رزمایش که با مزیان‌های دو کشور انجام می‌شود، مأموریت‌های متعددی در زمینه حفاظت از اهداف راهبردی و خطوط ارتباطی در قالب فعالیت‌های خرابکارانه به‌طور هماهنگ انجام خواهد شد.

■ **لاوروف: بریکس به دنبال سلطه جهانی نیست**

«سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه پس از دیدار وزرای خارجه کشورهای عضو گروه «بریکس» اعلام کرد که بریکس برخلاف غرب که رویکردهای ژئواستراته دارد، به دنبال سلطه جهانی نیست. به گزارش راشاتودی، لاوروف در این باره گفت: جهان چندقطبی چیزی نیست که به خواست یک دولت خاص یا گروهی از ملت‌ها دست‌یافته باشد. چند قطبی یا چند مرکزیت، یک روند تاریخی در حال توسعه عینی است که نمی‌توان آن را متوقف کرد. لاوروف در ادامه افزود: هر چند برتد سعی می‌کنند این روند را معکوس کنند (جهان چندقطبی) را متوقف کنند تا هم‌زمانی خود را که هدف اصلی امریکا و متحدانش اعلام شده بود، طولانی کنند. آنها آشکارا می‌گویند که نظم جهانی را که نقش رهبری آن به امریکایی‌ها، ناتو و اتحادیه اروپا تعلق داد، نمی‌توان تغییر داد. به گفته لاوروف «این هدیت کاملاً نواستعماری است که تمام اقدامات و رفتارهای کشورهای غربی آشکار است. این غرب است که تلاش دارد جهان را به مناطق مختلف تقسیم کند.»

■ **ماکرون قافیه را به لوین و راستگرایان می‌بازد**

نتایج یک نظرسنجی نشان می‌دهد که حزب راست‌افراطی اپوزیسیون فرانسه در دور اول انتخابات مجمع ملی این کشور پیروز خواهد شد. به گزارش شبکه بلومبرگ، براساس نظرسنجی که مؤسسه افکار سنجی عمومی فرانسه (یقای) انجام داده است، در دور نخست انتخابات پارلمانی این کشور، حزب راست‌گرای «رالی ملی» که رهبری آن را مارین لوین، رهبر اپوزیسیون فرانسه بر عهده دارد، با کسب ۳۵ درصد آرا، حزب محافظ ماکرون، رئیس‌جمهور این کشور را شکست خواهد داد. براساس این نظرسنجی که به سفارش LCI، فیگارو و رادیو «سود» انجام شده است و یک هزار و ۸۹ نفر در آن شرکت کردند، در صورتی که احزاب چپ‌گر ائتلاف تشکیل دهند، حزب ماکرون ۱۸ درصد و در صورتی که به‌طور مستقل شرکت کنند، حزب ماکرون تنها ۱۶ درصد آرا را کسب خواهد کرد. همچنین براساس این نظرسنجی، ائتلافی متشکل از چهار حزب چپ‌گر، ۲۵ درصد آرا را در دور نخست کسب می‌کند و ائتلاف ماکرون به تبه سوم سقوط خواهد کرد.